
Maňovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.392958N, 13.653836E

Nadmořská výška: 518 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 283 ha

Počet obyvatel: 47 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.manoviceupacejova.cz

O obci
Obec Maňovice leží 11 km severozápadně od Horažďovic v okrese Klatovy. Maňovice jsou od roku 1992
samostatnou obcí.

Historie obce
Své jméno dostaly podle rytířů z rodu Maň, kteří bojovali po boku Přemysla I. (Otakara). Ten jim za
pomoc v boji uvedené vesnice i s přilehlými pozemky pravděpodobně daroval (nebo jeho vnuk Přemysl II.
Otakar). Poslední držitel z tohoto rodu je Mařík Maň a je zapsán latinsky ...

Okolí a příroda
Severně se vypíná vrch Soudná 569 m n.m., východně hájovna Osek a západně Prasecký les. Okolím
Maňovic vede v roce 2009 nově zřízená naučná stezka s názvem Kdo nezná Maňovice, ať se jde
podívat.
 

Současnost obce
V malé obci Maňovice se nachází obecní dům, ve kterém sídlí obecní úřad a hasičská zbrojnice.
Aktivní spolkem v obci je Sbor dobrovolných hasičů Maňovice, který zde má více jak staletou tradici.
Ustavující schůze sboru se konala již roku 1899.
 

Sportovní možnosti
V roce 2009 byla vybudována naučná stezka "Kdo nezná Maňovice, ať se jde podívat", která je průvodcem
okolím obce.

Památky a zajímavosti
Na návsi dnes stojí šestiboká rekonstruovaná kaplička s jehlancovou střechou a zvoničkou. Ve vesnici se
nachází několik pamětních křížů, které vznikly jako připomenutí významných událostí nebo jako
poděkování za odvrácená ...
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2272/manovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:00:16



Doprava
Obcí prochází silnice III/18631. Nejbližší vlaková zastávka je v 3 km vzdáleném Pačejově. V obci je
zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2272/manovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:00:16


